ПРОТОКОЛ № 92
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая

Еолга»

Наименование. Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»,
сокращенное наименование: Ассоциация СРО "Большая Волга" (.салее - Ассоциация)

Место нахождения: 440026, г. Пенза, ул. Кирова, строение 56. помещение 13, 14, 15 (этаж 9)
Дата проведения заседания: 31 октября 2022 г.
Место проведения заседания: 440026, г. Пенза, ул. Кирова, строение 56, помещение 13 (этаж 9)
Форма проведения заседания: очная
Время проведения заседания: с 09 час. 45 минут по 11 час. 00 мин
Дата составления протокола: 31 октября 2022 г.
Председатель Совета Лисовол С.Ю.
В заседании приняли участие 3 члена Совета:
Лисовол СЮ., Ногаев И.В.. Княжев А Н.
Кворум имеется. Заседание правомочно

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации Афанасьева Л.М.
Подсчет голосов осуществляет Секретарь заседания Совета.

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря заседания Совета.
2. Об исключении членов из Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга»

_ Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря заседания
Вопрос №1 Совета

Слушали председателя Совета Лисовола С.Ю., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО
«Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Афанасьеву Л М.

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Афанасьеву Л.М.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев ИВ. «За»
Княжев А Н «За»

Итого:
«За»- 3
«Против»- 0
«Воздержался» - 0

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Афанасьеву Л.М.

Вопрос №2
Об исключении членов из Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и
ЖКХ «Большая Волга»

Слушали Лисовола СЮ., который сообщил, что от Дисциплинарной комиссии Ассоциации получена Рекомендация об исключении из
членов Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью "Поволжье-Центр" ИНН 5834032270, Общества с ограниченной
ответственностью "Стройсервис" ИНН 5803009521, Общества с ограниченной ответственностью "Электра" ИНН 5837055653,
Индивидуального предпринимателя Токорева Павла Вячеславовича ИНН 581202568508, Общества с ограниченной
ответственностью "Строительные технологии" ИНН 5835135342.

Лисовол Сергей Юрьевич сообщил, что в отношении ООО "Поволжье-Центр" ИНН 5834032270 выявлены следующие нарушения;
нарушения части 4 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и пункта 3.2.2. Положения о проведении Ассоциацией
Саморегулируемой организацией «Объединение строительного <омплекса и ЖКХ «Большая Волга» анализа деятельности своих членов
на основании информации, представляемой ими в форме отчетов, а именно: не предоставлены сведения о финансово-экономическом
положении члена за прошедший календарный год; п. 1.2, ст. 1 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019
г., а именно: наличие неоплаченной задолженности по членским взносам; п. 1.5. ст. 1 Положения о членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности

Лисовол Сергей Юрьевич сообщил, что в отношении ООО "Стройсервис" ИНН 5803009521 выявлены следующие нарушения:
требований п. 1.2. ст. 1 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03 2019 г., а именно: наличие неоплаченной
задолженности по членским взносам, нарушениях требований л. 1.5. ст. 1 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»
от 29.03.2019 г., а именно: отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности; нарушениях требований абз.
10 ст. 9.2 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Вслга» от 29.03.2019 г., а именно: не предоставление информации и
документов, запрошенных в ходе проведенной плановой документарной проверки; нарушениях требований пп. 5 п. 4.5. статьи 4
Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: отсутствие повышения квалификации специалиста по
направлению подготовки в области строительства не реже одного раза в пять лет.

В отношении ООО "Электра” ИНН 5837055653 выявлены следующие нарушения: требований п. 1.2. ст. 1 Положения ©членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности по членским взносам; нарушения
требований абз. 10 ст. 9 2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: не предоставление
информации и документов, запрошенных в ходе проведенной плановой документарной проверки; нарушениях требований пп. 5 п. 4.5.
статьи 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: отсутствие повышения квалификации специалиста по
направлению подготовки в области строительства не реже одного раза в пять лет;
нарушения требований ст. 708 Гражданского кодекса РФ, Постановления Правительства от 01 07.2016 г. № 615 «О порядке
привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров работ, услуг в целях выполнения функций специализированной
некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах», нарушение требований п. 9.2 ст. 9 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»
от 29.03.2019 г., а именно: нарушение сроков выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов по
договорам, заключенным с Региональным фондом капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области и как следствие
внесение информации в отношении ООО "Электра" (ИНН 5837055653) в реестр недобросовестных поставщиков.

Лисовол Сергей Юрьевич сообщил что в отношении ИП Токорева Павла Вячеславовича ИНН 581202568508 выявлены следующие
нарушения: абз. Ю ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: не предоставление
информации и документов, запрошенных в ходе проведенной плановой документарной проверки; п. 1.2, ст. 1 Положения о членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности по членским взносам; л. 1.5. ст. 1
Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 25.03.2019 г., а именно: отсутствие действующего договора страхования
гражданской ответственности; части 6 статьи 55.5 Градостроител9ного кодекса Российской Федерации, статьи 4 положения «О членстве
в Ассоциации СРО «Большая Волга», квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист по организации
строительства», а именно: выявлено отсутствие по месту основной работы не менее 2 (двух) специалистов по организации
строительства, трудовая функция которых включает соответственно организацию выполнения работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в
области строительства.

Лисовол Сергей Юрьевич сообщил, что в отношении ООО "Строительные технологии" ИНН 5835135342. выявлены следующие
нарушения: абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: не предоставление
информации и документов, запрошенных в ходе проведенной плановой документарной проверки; п. 1.2, ст. 1 Положения о членстве □
Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности по членским взносам; п. 1.5. ст. 1
Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г. а именно: отсутствие действующего договора страхования
гражданской ответственности; части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 4 положения «О членстве
в Ассоциации СРО «Большая Волга», квалификационного стандаэта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист по организации
строительства», а именно: выявлено отсутствие по месту основной работы не менее 2 (двух) специалистов по организации
строительства, трудовая функция которых включает соответственно организацию выполнения работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в
области строительства

К вышеуказанным членам неоднократно были применены меры дисциплинарного воздействия, однако указанные нарушения так и не
были устранены, меры дисциплинарного воздействия не исполнены. Лисовол С.Ю. предложил в соответствии со статьями 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях», требованиями п. 2.13.1., 2.13.2., 2 13.3, 2.13.5 пункта 2.13. Раздела 2 (несоблюдение членом Ассоциации требований
законодательства о градостроительной деятельности, неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации
требований положений и иных обязательных требований Ассоциации: неоднократной неуплаты в течение одного года или
несвоевременной уплаты в течении одного года членских взносов: неоднократное неисполнение в установленные сроки примененных
мер дисциплинарного воздействия) Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации СРО «Большая Волга» исключить из членов Ассоциации СРО «Большая Волга»
следующие организации

Решение, поставленное на голосование:

№ Наименование ИНН № по реестру

1 Общество с ограниченной ответственностью 'Поволжье-Центр" 5834032270 49

2 Общество с ограниченной ответственностью 'Стройсервис" 5803009521 987

3 Общество с ограниченной ответственностью ’Электра" 5837055653 1 199

4 Индивидуальный предприниматель Токорев Павел Вячеславович 581202568508 1 267

5 Общество с ограниченной ответственностью 'Строительные
технологии" 5835135342 1 268

Исключить из членов Ассоциации СРО «Большая Волга» следующие организации:

№ Наименование ИНН № по реестру

1 Общество с ограниченной ответственностью "Поволжье-Центр" 5834032270 49

2 Общество с ограниченной ответственностью "Стройсервис" 5803009521 987

3 Общество с ограниченной ответственностью "Электра" 5837055653 1 199

4 Индивидуальный предприниматель Токорев Павел Вячеславович 581202568508 1 267

5
Общество с ограниченной ответственностью "Строительные
технологии" 5835135342 1 268

Итоги голосования:

Лисовол С.Ю. хЗа»
Ногаев И В. хЗа»
Княжев АН. хЗа»

Итого:
«За» - 3
«Против»- О
«Воздержался»•О
Решение принято единогласно.

Принятое решение:

Исключить из членов Ассоциации СРО «Большая Волга» следующие организации:

№ Наименование ИНН № по реестру

1 Общество с ограниченной ответственностью "Говолжье-Центр" 5834032270 49

2 Общество с ограниченной ответственностью "Стройсервис" 5803009521 987

3 Общество с ограниченной ответственностью "Злектра" 5837055653 1 199

4 Индивидуальный предприниматель Токорев Павел Вячеславович 581202568508 1 267

5
Общество с ограниченной ответственностью "Строительные
технологии" 5835135342 1 268

Председатель .—

Секретарь —
/ /

— С.ю. Лисовол
tv*® МЯ

_  Л М. Афанасьева